
Neptunkryssarpokalen 2023 i Nyköping 

Text: Göran Haglund        Foto (där ej annat anges): Linda Ekstrand 

Tittar man på sjökortet så är det svårt att förstå hur man skulle kunna genomföra en kappsegling strax 

utanför Nyköping på fjärden utanför kanotstadion. Där är det bara blått, blått, blått med en smal 

inseglingsränna mellan mängder med röda och gröna prickar. Men det visade sig redan när vi seglade 

om Neptunkryssarpokalen här förra gången (2019) att det går alldeles utmärkt. Intill 50 m från 

vasskanten är det jämn lerbotten utan stenar och ca 2,5 m djupt. Som framgår av skissen nedan så får 

man dock se upp vid in- och utsegling då det där är betydligt grundare utanför prickarna (vilket 268 

och 274 fick erfara 2019). 

 

På fredag kväll var vi 16 nepparbesättningar som hade samlats för att under helgen segla om den 

81:a upplagan av Neptunkryssarpokalen. Första gången var 1942 och sedan har seglingen ägt rum 

varje år förutom 1955. De flesta ”utsocknes” bodde på vandrarhemmet ett par hundra meter från 

hamnen där Nyköpings Segelsällskap redan tidigt bokat upp 18 platser (hela undre våningen). NYSS 

hade sedan grillen igång nere vid klubbhuset och vi grillande i solskenet och hade också möjlighet att 

köpa öl och vin till mycket humana priser.  

Sen flera år har vi vid Neptunkryssarpokalen gjort avsteg från ”normalreglerna” genom att inte räkna 

bort en segling som brukligt utan i stället räknat alla seglingar. När detta togs upp vid skepparmötet 

framkom dock att förbundet missat att informera NYSS om detta och att det inbjudan stod att en 

segling fick räknas bort och att detta nu var försent att ändra. 

Lördagen bjöd på växlande molnighet med rätt mycket sol men inte speciellt varmt i luften. Vinden 

var SO och började på 3 – 4 ms/s för att sedan sakta öka upp mot 6 – 7. Mest taggade i första 



seglingen var 227 Blå af Afvund som vann knappt för 268 Sjöfröken II och 265 Borta med Vinden (med 

klassens ålderman tillika ordförande Nisse Virving, 80 år). 

I andra seglingen blev det helt andra båtar i topp medan 227, 268 och 265 fick tvåsiffriga 

placeringssiffror. Vann gjorde nu i stället flerfaldiga svenska mästarna i 272 New Life följda av 228 

Black Pearl och 256 Galant.  

I tredje seglingen hade 227 piggnat till igen och blev tvåa efter 274 Beautiful Day följda av 266 Ca va.  

Fjärde seglingen vanns åter av 272 följda av 227 och 228. 

Ledde efter första dagen (med en segling borträknad) gjorde nu 227 med 5 poäng följda av 274 på 9 

och 272 samt 228 med 10 poäng. Hårt som vanligt alltså! 

Lördagskvällen bjöd sen på grillning i strålande sol vid klubbhuset och en och annan öl gick också åt! 

På söndagen ven det ordentligt i riggarna i en frisk till hård V vind. Utseglingen gick nu snabbt men 

när man gör 6,5 knop på läns med bara storen så inser man att det blåser på rätt rejält. Det blev också 

en tuff dag för många. Speciellt som det för flera (bl.a. oss i 268) var premiär i båten för säsongen. 

I femte seglingen var det också bara vana toppseglare i topp. 272 vann före 274 och 228. I sjätte 

seglingen var det sedan dags för hemmaseglarna i 252 Spirit Two att vinna helt överlägset följda av 

274 (trots att de varit tvungna att starta om efter tjuvstart) och 272. 

Slutresultatet blev nu att Rickard Holmlund och Olle Axelsson i 274 vann med en poäng före 272 och 

med 228 ytterligare tre poäng efter. En mycket välförtjänt seger för Rickard och Olle var en hårsmån 

från att vinna redan förra året. Man kan också konstatera att de hade vunnit även om alla seglingarna 

hade räknats vilket ju varit avsikten från början. Mellan tvåan och trean hade det dock blivit en 

omkastning och alla seglingar räknats. Se resultatlistan nedan. 

 

 

Av resultatlistan framgår det hur hårt det är i klassen och man kan konstatera att av 16 båtar så var 

det hela 9 som någon gång slutade topp-tre vilket säger det mesta. 



 

Glada vinnare – Rickard Holmlund och Olle Axelsson SS Görväln                    Foto: Göran H 

 

Lika glada tvåor – far och son Eklund. Staffan och Simon. Upsala SS          Foto: Göran H 



 

Treor – Christer Olsson och Klas Winter Ekolns SK    Foto: Göran H 

 

Hela pallen!     Foto: Göran H 



NYSS hade fixat ihop ett rejält prisbord så inte bara medaljörerna fick något med sig hem utan alla 

deltagare.  

Efter prisutdelning vidtog lottdragningen för Båtklassikerlotteriet – initierat och finansierat av 

eldsjälen Lennart Runemo - där följande vann varsin prenumeration på Båtklassiker under 2023: 

Staffan Eklund (272), Per Ekstrand (funktionär), Per Sjöquist (268), Olle Axelsson (274), Daniel 

Ekstrand (252), Kjell Eriksson (domare), Tord Bergman (256), Per Sandberg (261), Håkan Wågström 

(222) och Simon Eklund (272). 

 

Stort tack till Nyköpings Segelsällskap för fantastiskt fina arrangemang både på sjön och i land! 



 

Vinnare 274 Beautiful Day med Rickard Holmlund och Olle Axelsson. 

 

2:a 272 Staffan och Simon Eklund 



 

3:a Christer Olsson och Klas Winter 

 

4:a Leif Bodinson och Anders Kling 



 

5:a Daniel Ekstrand och Calle Janmark 

 

6:a Göran Haglund och Per Sjöquist 



 

7:a Tobias Gustafsson och Peter ”Peppe” Lundqvist 

 

8:a Tord ”Totte” Bergman och Manne Norrhäll  



 

9:a Nils Virving och Mattias Gustafsson 

 

10:a Björn Bostedt och Mikael Persson 



 

11:a Björn Karjel och Håkan Wågström 

 

12:a Mattias Malmros och Tina Westerlund 



 

13:e Bertil Klinga och Mikael Sääf 

 

14:e Anders Aro och Anders Ellström 



 

15:e Magnus Nilsson och Hanna Nilsson 

 

16:e Per Sandberg och Peter Fritz 



 

 



 

 



 

 

 

 



 

 

 

Grillning i solen.                                                                     Foto: Göran H 


